Протокол № 26
заседания комитета Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

от 28 февраля 2024 года

Председательствующий: Ерохина Татьяна Петровна, заместитель
Председателя Саратовской областной Думы, председатель комитета по
государственному строительству и местному самоуправлению.

Присутствовали:

члены комитета: Буланов Д.А., Гладков С.М., Есипов В.Е., Исаев М.А.,
Калинин В.В., Лаврентьев К.В., Литневская Ю.М., Петров Д.П., Пьяных Д.С.,
Шитов С.А.

Приглашенные:

1.  Бельянская

Анастасия Борисовна

- заместитель начальника отдела правового

обеспечения деятельности Саратовской

областной Думы;

2.  Булгаков

Сергей Владимирович

- заместитель начальника Главного

управления (по гражданской обороне и

защите населения) – начальник управления

гражданской обороны и защиты населения

Главного управления МЧС России по

Саратовской области;

3.  Жуковская

Людмила Петровна

- Председатель Ассоциации «Совет

муниципальных образований Саратовской

области», член Общественной палаты

Российской Федерации и Общественной

палаты Саратовской области, член

правления Общественного совета при

Саратовской областной Думе;

4.  Зрада

Никита Анатольевич

- начальник ОГУ «Служба спасения

Саратовской области»;

5.  Иконников

Олег Юрьевич

- референт отдела защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций и

первоочередного жизнеобеспечения

управления обеспечения безопасности

жизнедеятельности населения

Правительства Саратовской области;

2

6.  Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной

Думы;

7.  Подгорный

Александр Игоревич

- и.о. начальника управления обеспечения

безопасности жизнедеятельности населения

Правительства Саратовской области;

8.  Шошина

Елена Владимировна

- заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской

области – начальник отдела

законопроектных работ;

9.  Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в

органах власти;

приглашенные в режиме ВКС:

10.  Коробочкин

Владимир

Александрович

- первый заместитель главы администрации

Балтайского муниципального района

Саратовской области;

11.  Мурзаков

Сергей Николаевич

- глава Дергачевского муниципального

района Саратовской области;

12.  Перин

Дмитрий

Владимирович

- первый заместитель главы администрации

Озинского муниципального района

Саратовской области.

13.  Трошина

Наталья Викторовна
- глава Базарно-Карабулакского

муниципального района Саратовской

области.

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по государственному

строительству и местному самоуправлению за основу.

3

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение о

принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по государственному строительству и местному самоуправлению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте постановления Саратовской областной Думы «Об отчете

Губернатора Саратовской области о результатах деятельности Правительства

Саратовской области за 2023 год» (информация Т.П.Ерохиной – заместителя

Председателя Саратовской областной Думы, председателя комитета по

государственному строительству и местному самоуправлению).

2. Об информации по вопросу обеспечения безаварийного пропуска

весеннего половодья в 2024 году (информация А.И.Подгорного –

и.о. начальника управления обеспечения безопасности жизнедеятельности

населения Правительства Саратовской области; С.В.Булгакова – заместителя

начальника Главного управления (по гражданской обороне и защите

населения) – начальника управления гражданской обороны и защиты

населения Главного управления МЧС России по Саратовской области).

1. О проекте постановления Саратовской областной Думы «Об отчете

Губернатора Саратовской области о результатах деятельности

Правительства Саратовской области за 2023 год»
________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«Об отчете Губернатора Саратовской области о результатах деятельности

Правительства Саратовской области за 2023 год», комитет

Р Е Ш И Л :

Внести указанный проект постановления Саратовской областной Думы

на очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия.
Голосовали: «за» - единогласно.

2. Об информации по вопросу обеспечения безаварийного пропуска

весеннего половодья в 2024 году
________________________________________________________________

(Подгорный А.И., Булгаков С.В.)

Выступили: Ерохина Т.П., Есипов В.Е., Трошина Н.В., Мурзаков С.Н.,

Перин Д.В., Коробочкин В.А.

4

Заслушав информацию исполняющего обязанности начальника

управления обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

Правительства Саратовской области Подгорного А.И., заместителя

начальника Главного управления (по гражданской обороне и защите

населения) – начальника управления гражданской обороны и защиты

населения Главного управления МЧС России по Саратовской области

Булгакова С.В., комитет

Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению информацию по вопросу обеспечения

безаварийного пропуска весеннего половодья в 2024 году.

2. Направить обобщенную информацию по указанному вопросу

депутатам Саратовской областной Думы для сведения и обеспечения

готовности оказать необходимую помощь жителям муниципальных

образований области, подверженных угрозе затопления (подтопления),

а также содействие органам местного самоуправления в решении задач

по реагированию на прогноз и предупреждению чрезвычайных ситуаций

в паводковый период 2024 года.
Голосовали: «за» - единогласно.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета                                                                    Т.П.Ерохина